
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   13/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  259/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Απριλίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2080/11-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 259: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 38427/ΞΔΔΟ1594/5-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την διάθεση πίστωσης  από τον προϋπολογισμό 2013  της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να εκδώσουμε τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

1 2072.0711.0001 240,00 
ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΟΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

31.035,10 

2 2072.0845.0001 70,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΕΡΑΣΜΑΤΩΝ (ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΣΥΣΚΕΨΗΣ ΤΩΝ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΙΣ 30/3/2013)    

50.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΙΝΓ



3 2072.0845.0001 1.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΤΟΥ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ 2013   

50.000,00 

4 2072.0869.0001 100,00 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΨΥΚΤΗ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  19.975,40 

5 2072.1699.0001 711,61 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ  

266.611,85 

6 2191.0829.0001 250,00 ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 1.410,82 

7 2191.0899.0001 492,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΛΗΨΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

7.861,46 

8   
2192.1723.0001 2.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ Η/Υ ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ MICROSOFT 
WINDOWS & MICROSOFT OFFICE Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

9.600,00 

9 2291.1699.0001 159,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗ Η/Υ, ΚΑΡΤΑΣ ΜΝΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

63.703,09 

10 2292.0511.0001 12.032,00 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛ. 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΜΗΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

12.032,72 

11 2292.5329.0011 1.300,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ (ΦΙΑΛΙΔΙΑ -ΒΕΛΟΝΕΣ 
ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ, ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ, ΦΟΡΜΕΣ-ΜΑΣΚΕΣ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΜΗΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  

32.973,94 

12 2292.5243.0002 400,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΟΣΔΕ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΜΗΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  

36.466,26 

13 2311.0869.0001 36,90 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 3.754,60 

14 2311.0899.0001 35,00 ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜ-Θ 38.500,00 

15 2311.0899.0001 88,00 ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ-ΘΕΩΡΗΣΗ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜ-Θ 38.500,00 

16 2311.1329.0001 160,64 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΝΗΜΩΝ ΓΙΑ Η/Υ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

7.000,00 

17 2351.0515.0002 4.500,00 
 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ 
Ν. 3982/2011ΥΠΑΛΛ. Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

15.000,00 

18 2351.0711.0001 800,00 ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013 15.828,06 

19 2391.0711.0001 600,00 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5.423,64 

 ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 24.975,15   

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 259 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΙΝΓ


